
РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов РО вылов

Водные объекты 

Западно-

Беринговоморской 

зоны

528,529,960-984 300,000 12,978 20,000 0,247 299,000 135,984 20,000 0,000 0,000 639,000 149,209

300,000 12,978 20,000 0,247 299,000 135,984 20,000 0,000 0,000 0,000 639,000 149,209

Залив Озерной, р. 

Озерная
278,279,865 892,641 210,000 98,253 17,367 1,000 0,000 0,000 1 008,261

Олюторский залив, 

залив Корфа, залив 

Анана, рр. 

Вывенка, 

Култушная, 

Балина, Импука 

Северная, Пахача, 

Апука, 

Ананапыльген, 

Навыринваям, 

лагуна Кавача

467-478,483,487-

527,936,939,943,

944,948,949,954,

955,958,959,995

9 571,847 1 400,000 286,840 1 137,798 40,000 0,000 53,368 11 049,853

Карагинский залив, 

лагуна Оссорская, 

рр. Оссора, Карага, 

Тымлат, Кичига, 

Белая, Анапка, Хай-

Анапка

288-

300,302,303,363-

375,377,380,382,

384-387,390-

396,398-422,426-

449,451-

455,457,458,460,

461,463,464,466,

921-

925,928,929,933,

934

24 244,789 2 600,000 211,724 106,211 20,000 0,000 0,000 24 562,724

Карагинский залив, 

рр. Ука, Хайлюля, 

Русакова, Дранка

304-346,350-

362,906-908,910-

912,914-916

25 660,064 2 500,000 1 192,531 408,502 60,000 0,000 0,847 27 261,944

138 000,000 60 369,341 6 710,000 1 789,348 3 150,000 1 669,878 121,000 0,000 83,600 54,215 148 064,600 63 882,782

р. Островная 776-778 30,000 2,418 30,000 0,114 4,000 0,066 3,000 0,000 0,000 67,000 2,598

р. Вилюча 767 20,000 0,000 4,000 0,000 2,000 0,000 2,000 0,000 0,100 0,000 28,100 0,000

р. Большая 

Ходутка
985 20,000 0,089 30,000 1,860 6,000 0,138 8,000 0,000 0,200 0,000 64,200 2,087

р. Вахиль 781 70,000 6,472 10,000 2,624 6,000 1,324 1,500 0,000 0,000 87,500 10,420

Кроноцкий залив, 

бух. Б. Медвежка, 

рр. Березовая, 

Жупанова

262,265-

267,786,790,989
750,000 259,114 160,000 68,279 190,000 29,172 45,000 0,000 20,000 13,440 1 165,000 370,005

р. Карымская 988 60,000 0,000 20,000 0,000 12,000 0,000 7,000 0,000 0,600 0,000 99,600 0,000

бух. М. Медвежка, 

Б. Калыгирь
263,264 60,000 25,890 100,000 59,232 30,000 8,767 20,000 0,000 1,100 0,768 211,100 94,657

рр. Саранная, 

Подутесная (о. 

Беринга), 

Камчатский залив, 

рр. Камчатка, 

Сторож

268-

277,814,819,820,

822,823,825-

829,832-

834,901,992,1085

,1135,1136

1 810,000 1 037,714 1 300,000 603,392 9 340,000 6 909,755 810,000 0,000 400,000 274,015 13 660,000 8 824,876

р. Камчатка 876,893 1,000 0,000 80,000 0,531 70,000 41,930 70,000 0,000 9,600 8,232 230,600 50,693

2 821,000 1 331,697 1 734,000 736,032 9 660,000 6 991,152 966,500 0,000 431,600 296,455 15 613,100 9 355,336

Итого по подзоне:

Петропавловско-Командорская подзона

Итого по подзоне:

Западно-Беринговоморская зона

Итого по подзоне:

Карагинская подзона

138 000,000 3 150,000 83,600 148 064,600

Сведения об освоении рекомендованных объёмов (РО) добычи (вылова) тихоокеанских лососей (промышленное рыболовство)

по группам рыбопромысловых участков  в промысловых районах Камчатского края

по состоянию на 2023-07-15

Водный объект Группа РПУ

Виды тихоокеанских лососей

горбуша кета нерка кижуч чавыча Итого



Пенжинская губа, 

рр. Пенжина, 

Парень, Рекиники

10,13,14,530,547 2,000 0,000 160,000 18,205 1,000 0,000 3,000 0,000 0,000 166,000 18,205

Охотское море, рр. 

Лесная, Палана, 

Кахтана, 

Воямполка 

(Матёрая), Тигиль, 

Ковран, 

Морошечная, 

Хайрюзова, 

Белоголовая, лиман 

рек Хайрюзова, 

Белоголовая, 

Сопочная

24,25,29,30,549-

551,556-

559,561,575,581,

594,599,605,606,

632,635,638-

643,646-

650,652,653,655,

657-659,660

5 000,000 823,407 1 380,000 187,122 900,000 334,163 400,000 0,000 0,000 7 680,000 1 344,692

Охотское море, рр. 

Ича, Облуковина, 

Крутогорова, 

Колпакова, 

Брюмка, Воровская

31,32,35-45,48-

69,71,72,74-

84,665,666,668-

671,673-675,678-

681,683,685,687,

688,690-692,1087-

1093,1094,1095-

1119

60 000,000 12 879,679 4 800,000 149,927 1 000,000 79,325 1 760,000 0,000 0,000 67 560,000 13 108,931

65 002,000 13 703,086 6 340,000 355,254 1 901,000 413,488 2 163,000 0,000 0,000 0,000 75 406,000 14 471,828

Охотское море, рр. 

Коль, Пымта

85-94,96-

101,1120-

1124,697,699,700

25 000,000 1 594,028 870,000 34,208 100,000 38,028 380,000 0,000 0,000 26 350,000 1 666,264

Охотское море, рр. 

Кихчик, Мухина, 

Хомутина, Утка, 

Митога, Большая

102-118,150-

152,154-

157,159,160,162-

164,702-704,706-

713,716-

720,723,724,727,

732,734,1075,108

0,1084

35 000,000 2 166,294 1 470,000 112,646 2 000,000 170,825 900,000 0,000 0,000 39 370,000 2 449,765

Охотское море, 

Озерная

165-204,206-

209,751-760,1081
4 500,000 34,095 920,000 4,606 9 600,000 457,082 70,000 0,000 0,000 15 090,000 495,783

64 500,000 3 794,417 3 260,000 151,460 11 700,000 665,935 1 350,000 0,000 0,000 0,000 80 810,000 4 611,812

270 623,000 79 211,519 18 064,000 3 032,341 26 710,000 9 876,437 4 620,500 0,000 515,200 350,670 320 532,700 92 470,967

Камчатско-Курильская подзона

Итого по подзоне:

И Т О Г О:

Западно-Камчатская подзона

Итого по подзоне:


